Протоколы
заседаний Совета профилактики

по предупреждению правонарушений несовершеннолетних

2020-2021 учебный год

Протокол №1
заседания Совета профилактики
по предупреждению правонарушений несовершеннолетних

Дата заседания: 07.09.2020г.
Присутствовали:
Кушхов А.А. - директор школы
Тленкопачева М.К. – социальный педагог,  председатель Совета профилактики
Ворокова С.М.. – председатель совета родителей
Темирчиев И.А. – учитель физической культуры

Махошева А.Х. – учитель истории и обществознания
Ворокова Одиса–обучающаяся 11 класса, председатель Совета  обучающихся
Приглашенные: классные руководители 1-11 классов

Повестка заседания:
1. Утверждение плана работы Совета профилактики по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних.

2. Профилактическая работа с неблагополучными семьями, обучающимися по докладным классных руководителей

3. О снятии/ постановке обучающихся, воспитанников семей на учет ВШК.

4. «О повышении родительской ответственности за воспитание детей».
5. Вовлечение обучающихся  «группы риска» в кружки и секции.
Слушали:

По первому вопросу  Председателя Совета профилактики по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних Тленкопачеву М.К., которая ознакомила присутствующих с планом работы Совета на 2020-2021 учебный год.
По второму вопросу  классных руководителей:  Дугужеву Дж.А., Гадзеву Р.Б., Махошеву А.Х., которые  предложили взять на особый контроль  следующих обучающихся:  Камергоева Аскера (8 класс), Ципинова Астемира (8 класс), Хагурова Жантемира (6 класс), Тлеиншева Нурадама(9 класс).
По третьему вопросу  - классные руководители предложили взять  на особый контроль следующие семьи: Хагурова Мухамеда, Ципинова Анзора, Камергоева Анзора.
По четвертому вопросу слушали Гадзову Асият Борисовну о проведении дистанционного родительского лектория «Меры наказания и поощрения в семье»

Решили:

1. Утвердили план работы Совета профилактики по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних на 2020-2021 учебный год.
2. Классным руководителям завести журналы индивидуальной работы с «трудными» подростками и систематически проводить работу с «трудными» детьми.

3. Классным руководителям, председателю Совета профилактики и правонарушений регулярно посещать семьи, требующие особого внимания  и проводить с родителями профилактические беседы.
4. Классным руководителям  и учителям – предметникам вовлечь в предметные кружки и секции обучающихся, требующих  дополнительного внимания.
Председатель:               Тленкопачева М.К.
                                Секретарь:                       Махошева А.Х.
Протокол № 2
заседания Совета профилактики
по предупреждению правонарушений несовершеннолетних

Дата заседания: 30.11.2020г.
Присутствовали:
Кушхов А.А. - директор школы
Тленкопачева М.К. – социальный педагог,  председатель Совета профилактики
Ворокова С.М.. – председатель совета родителей
Темирчиев И.А. – учитель физической культуры

Махошева А.Х. – учитель истории и обществознания
Ворокова Одиса. – обучающаяся 11 класса, председатель Совета обучающихся
Приглашенные:

завуч, школьная медсестра, классные руководители  1-11 классов

Повестка заседания:
1. Профилактическая работа с обучающимися по докладным классных руководителей

2. Проблемы во взаимоотношениях участников образовательного процесса.

3.Участие в акции «Спешите делать тихое добро»

4. Соблюдение мер профилактики коронавирусной инфекции (COVID-19) детьми в период пандемии.

Слушали:

1. Классного руководителя Дугужеву Дж.А.  о поведении обучающихся  8 класса Камергоева Аскера и Ципинова Астемира.

2. Завуча Ворокову М.Х. о проблемах во взаимоотношениях участников образовательного процесса.

3. Социального педагога Тленкопачеву М.К. о привлечении обучающихся для участия в акции «Спешите делать тихое добро».

4. Школьную медсестру о мерах профилактики коронавирусной инфекции (COVID-19), о наличии необходимых дезинфицирующих средств и медикаментов.

Решили:

1. Провести по отдельному плану общеразвивающие мероприятия с привлечением обучающихся «группы риска». Классным руководителям обеспечить явку детей.

2. В течение месяца провести акцию «Спешите делать тихое добро». Дать одноразовые поручения детям, нуждающимся в дополнительном внимании.

3. Строго предупредить Камергоеву Г.Н.  и Ципинову З,Р., о мерах наказания за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей.

Председатель:                 Тленкопачева М.К.

                              Секретарь:                         Махошева А.Х.
Протокол № 3
заседания Совета профилактики
по предупреждению правонарушений несовершеннолетних

Дата заседания: 25.01.2021г
Присутствовали:
Кушхов А.А. - директор школы
Тленкопачева М.К. – социальный педагог,  председатель Совета профилактики
Ворокова С.М.. – председатель совета родителей
Темирчиев И.А. – учитель физической культуры

Махошева А.Х. – учитель истории и обществознания
Ворокова Одиса. – обучающаяся 11 класса, председатель Совета обучающихся
Приглашенные:

инспектор ПДН Кипов  Р.З., классные руководители 1-11 классов

Повестка заседания:
1. Соблюдение прав детей, находящихся на опеке.

2. О снятии/ постановке обучающихся,  семей на учет ВШК.
Слушали:

1. Социального педагога Тленкопачеву М.К. о жилищно-бытовых условиях  опекаемых троих несовершеннолетних детей.
2. Инспектора по делам несовершеннолетних Кипова Р.З. об административных наказаниях, к которым могут привести необдуманные поступки.

Решили:

1. Дать одноразовые поручения детям, нуждающимся в дополнительном внимании.

2. Строго предупредить детей группы риска, о мерах наказания за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей.

Председатель:                     Тленкопачева М.К.

Секретарь:                       Махошева А.Х.